



Kall sameby

Elektronisk delgivning

## Ansökan om avlysning av småviltsjakt inom Kall sameby

### Beslut

Lännsstyrelsen beslutar att **bevilja** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA1 under tidsperioden 28 augusti 2024 till och med 10 september samt 25 september till och med 8 oktober med hänvisning till renskötselskäl.

Lännsstyrelsen beslutar att **avslå** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA1 under tidsperioden 25 augusti till och med 27 augusti samt 20 september till och med 24 september med hänvisning till renskötselskäl.

Lännsstyrelsen beslutar att **bevilja** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA2 under tidsperioden 4 september till och med 10 september med hänvisning till renskötselskäl.

Lännsstyrelsen beslutar att **avslå** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA2 under tidsperioden 25 augusti till och med 3 september med hänvisning till renskötselskäl.

Lännsstyrelsen beslutar att **bevilja** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA2 och KA3 under tidsperioden 2 oktober till och med 8 oktober med hänvisning till renskötselskäl.

Lännsstyrelsen beslutar att **avslå** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA2 och KA3 under tidsperioden 20 september till och med 1 oktober med hänvisning till renskötselskäl.

Lännsstyrelsen beslutar att **bevilja** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA1 och KA2 under tidsperioden 10 september till och med 16 september samt KA5 och KA6 under tidsperioden 15 september till och med 21 september med hänvisning till egen älgjakt.

Länsstyrelsen beslutar att **avslå** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA1 och KA2 under tidsperioden 17 september till och med 20 september samt KA5 och KA6 under tidsperioden 22 september till och med 25 september med hänvisning till egen älgjakt.

Länsstyrelsen beslutar att **avslå** samebyns ansökan om avlysning av jaktområde KA8 från och med den 1 januari till och med den 28 februari med hänvisning till renskötselskäl.

Se jaktområdet i detalj på följande länk:

<https://www.natureit.se/sv/map/hunting/26>

## Villkor

Den del av beslutet som avser KA1 och omfattar renskötselskäl under tidsperioden 28 augusti till och med 10 september samt KA2 under tidsperioden 4 september till och med 10 september villkoras med följande:

Samebyn ska inkomma med bilder på GPS-positioner som visar renarnas position i och runt jaktområde KA1, KA2, KA3 samt förbudsområdet (FORB18, Rutsdalen) enligt nedan angivna datum. Bilder ska inkomma senast två dagar efter angivna datum:

Den 27 och 30 augusti samt 2, 6 och 10 september

## Återkallelseförbehåll

Om de angivna skälen för avlysningen inte längre föreligger eller om samebyn inte följer angivna villkor får detta beslut återkallas. I de fall skälen för avlysningen inte längre föreligger ska samebyn kontakta länsstyrelsen. Länsstyrelsen kan dock återkalla beslutet oavsett om sådan kontakt har skett eller inte.

## Beskrivning av ärendet

Kall sameby inkom den 14 augusti 2024 med ansökan om avlysning av jaktområde KA1 och KA2 under tidsperioden 1 september till och med 10 september av renskötselskäl samt samling inför sarvslakt. Därefter ansöker samebyn om avlysning i samma områden för egen älgjakt under tidsperioden 10 september till 20 september. Därefter ansöker samebyn om avlysning i samma områden under

tidsperioden 20 september till och med 8 oktober av renskötselskäl med anledning av samling, skiljning, slakt, kalvmärkning och renräkning.

Ansökan avser även avlysning av KA3 under tidsperioden 20 september till 8 oktober av renskötselskäl med anledning av samling, skiljning, slakt, kalvmärkning och renräkning.

Områdena KA5 och KA6 anser samebyn ska avlysas för samebyns egen älgjakt under tidsperioden 15 september till och med 25 september.

Område KA8 begärs avlysas under tidsperioden 1 januari till och med 28 februari av renskötselskäl.

Samebyn framför även följande i sin begäran:

*KA 1 och KA 2 och delvis KA 3 utgör de viktigaste områdena den här tiden på året för renskötelsen i området.*

*Vi har tidigare visat med GPS renar hur illa det kan gå utan avlysning. Områdena ligger nära väg och är lättillgängliga och det medför högt tryck på markerna.*

*Kalls sameby har mycket små åretruntmarker med onaturliga gränser mot privatmarker, stora störningar kommer medföra att renar pressas ut från åretruntmarkerna för tidigt.*

## Begäran om komplettering

Den 15 augusti skickades begäran om komplettering till samebyn.

## Komplettering från sökande

Den 20 augusti inkom samebyn med följande komplettering:

- *Jakten bedrivs genom kikarspaning, lockjakt, bandhund och löshund i skogsområden.*
- *Inforaster är ej möjliga*
- *Samebyn anser att det är ett besvärande intrång i jakträtten och en avsevärd olägenhet. Den enskilde samebymedlemmen kommer drabbas ekonomiskt om möjligheterna för älgjakt Begränsas och omöjliggörs pga störningar från småviltsjägare på samma område. Vi har sett i andra beslut att det citeras*

från (jrf. Prop. 1971/51: s. 133). Men det sista stycket följer inte med. Här är den fetmarkerad. ”samerna alltså vara skyldiga att tåla smärre olägenheter som en upplåtelse kan innebära. Upplåtelser som innebär avsevärd olägenhet för renskötsel är däremot inte tillåtna.”

- Rättelse, Begäran skall vara från den 25 augusti till 10 september. Vi använder motorfordon vid samling, rengärdet finns i Ottsjölägret, hur många dagar och hur länge är omöjligt att svara på då det är många faktorer som spelar in såsom väder, vind, var renarna står, yttre störningar.
- Vi använder motorfordon vid samling, rengärdet finns i Ottsjölägret, hur många dagar och hur länge är omöjligt att svara på då det är många faktorer som spelar in såsom väder, vind, var renarna står, yttre störningar.
- KA8 utgör vinterbetesland för samebyn och ligger nära Åre/Duved där vi upplever stora störningar pga turismen i området. Renarna behöver betesro denna tiden på året och småviltsjakt kommer störa.
- Kalls sameby har de minsta åretruntmarkerna i Jämtland med onaturliga gränser mot privatmarker. Konsekvenserna kommer bli att renarna pressas ut ur åretruntmarkerna för tidigt. Med följderna att det blir störningar för angränsande jaktlag med renar på markerna, samebyn kommer inte kunna fullfölja renräkningen som vi är ålagda att göra, den enskilde renägaren kommer drabbas ekonomiskt då kalvmärkning och slakt inte kommer att kunna genomföras fullt ut, renskiljning av utombys renar kommer inte fullföljas. En avsevärd olägenhet jrf. Prop. 1971/51: s. 133)

Vi har tidigare på ett möte med bla Olov Hallkvist, Mia Krylen och Landshövding Marita Ljung deltog visat med gpsrenar vilka konsekvenser för Kalls sameby det blir utan avlysning.

- Hela skäckerfjällen används.
- Inforaster är ej möjliga.

Samebyn ser gärna att småviltsjakten kanaliseras mot norra delen av skäckerfjällen fram till 1 Oktober, mot ka5 ka6 ka7. Samebyn var drivande att öppna upp ka7 för jakt för att kunna avlysa ka1 och ka2.

## Samtal med sökande

Den 21 augusti förtydligar sökande via samtal att de tidigare år har försökt samla in till slakt i början av september men inte lyckats. Sökande planerar även i år att samla in till slakt till den 10 september. Slakten som sker under september månad avser enbart sarvslakt.

Efter slakten är avslutad den 10 september kommer samebyn att bedriva sin älgjakt i områdena enligt ansökan.

Den del av ansökan som avser tidsperioden 20 september till och med 8 oktober innefattar en mer omfattande slakt. Under denna tidsperiod ska skiljning inför samebyns vinterbete ske samt kalvmärkning.

## Motivering till beslutet

Samebyn har anfört att samling till slakt och älgjakt kommer ske etappvis i områdena KA1, KA2 samt KA3 under tidsperioden 25 augusti till och med 8 oktober vilket motsvarar 45 dagar. Sökande framför även att områdena utgör viktigaste områdena för renskötseln i och att småviltsjakt bör riktas till område KA5, KA6 och KA7. Den älgjakt som bedrivs av samebyn bedrivs genom kikaspaning, lockjakt, bandhund och löshund i skogsområden.

I kompletteringen framför de även svårigheten med att planera samling och slakt då renskötselarbetet är väderberoende.

I förarbetena till rennäringslagen står det att samerna bör vara skyldiga att tåla smärre olägenheter som en upplåtelse kan innebära, men att upplåtelser som innebär avsevärd olägenhet för renskötseln inte är tillåtna (jrf. Prop. 1971/51: s. 133).

I förarbetena till rennäringsförordningen framgår att de jaktliga resurserna på statens mark ovanför odlingsgränsen och på renbetesfjällen bör utnyttjas i så stor utsträckning som möjligt inom den ram som gällande lagstiftning tillåter. Dock får ett främjande av jaktintresset inte leda till att andra viktiga intressen påverkas negativt. I princip bör all nyss nämnd mark upplåtas för småviltsjakt, om olägenhet av någon betydelse inte uppkommer för rennäringen. Vidare står det att områden det är närmast att fråga om att utesluta från småviltsjakt är områden där samling, skiljning och slakt sker

under hösten men att en lämplig avgränsning ska ske (Prop. 1992/93:32).

Länsstyrelsen beslutar att **bevilja** samebyns ansökan om avlysning med hänvisning till renskötselskäl på jaktområde KA1 under tidsperioden 28 augusti till och med 10 september samt 25 september till och med 8 oktober med hänvisning till renskötselskäl. Då området innefattar en renskötselanläggning gör Länsstyrelsen bedömningen att området är av stor betydelse för samebyns renskötsel. Skäl finns därför för avlysning under en längre tidsperiod. Länsstyrelsen bedömer vidare att småviltsjakt i dessa områden inte kan ske utan att någon olägenhet av betydelse uppkommer för rennäringen.

Länsstyrelsen beslutar att **bevilja** samebyns ansökan om avlysning med hänvisning till renskötselskäl på jaktområde KA2 under tidsperioden 4 september till och med 10 september samt jaktområde KA2 och KA3 under tidsperioden 2 oktober till och med 8 oktober 2024 med hänvisning till renskötselskäl. Länsstyrelsen bedömer att områdena är av betydelse för samebyns renskötsel och anser att småviltsjakt i dessa områden inte kan ske utan att någon olägenhet av betydelse uppkommer för rennäringen.

Länsstyrelsen beslutar att **avslå** ansökan om avlysning i område KA1 under tidsperioden 25 augusti till och med 27 augusti samt 20 september till och med 24 september 2024. Vidare avslås område KA2 under tidsperioden 25 augusti till och med 3 september samt KA2 och KA3 under tidsperioden 20 september till och med 1 oktober 2024 med hänvisning till renskötselskäl. Samebyn uppger i sin komplettering för ansökan att det är svårt att planera renskötselarbetet varför länsstyrelsen bedömer att ansökan är för omfattande. Länsstyrelsen gör bedömningen att omfattningen av ansökan om avlysning inte är skäligen och heller inte väl avgränsad i tid och rum.

Samebyn har tidigare år beviljats avlysning (Länsstyrelsens diarienummer 613-5903-2023) under samma tidsperiod för samling till slakt. Samebyn har i ansökan lyft att GPS-positioner visats för Länsstyrelsen där det syns vilka konsekvenser som sker vid utebliven avlysning. Samebyn ska enligt villkor i beslut inkomma med GPS-positioner till Länsstyrelsen så en kontinuerlig uppföljning och utvärdering av beslutet kan ske.

Länsstyrelsen beslutar att **bevilja** ansökan om avlysning med hänvisning till egen älgjakt på jaktområde KA1 och KA2 under tidsperioden 10 september till och med 16 september samt KA5 och KA6 under tidsperioden 15 september till och med 21 september 2024. Länsstyrelsen bedömer att avlysning i sju dagar för egen älgjakt är en väl avgränsad tid som bedöms förenligt med rennäringslag om att upplåtelse av jakt inte får orsaka besvärande intrång i rätten till jakt. Ansökans totala längd omfattar fyra områden i 11 dagar vardera vilket avser en längre tidsperiod och för stor omfattning än Länsstyrelsen finner skälig. I samebyn finns även ett permanent förbudsområde (Rutsdalen) på cirka 10 700 hektar som är avlyst för småviltjakt under hela jaktsäsongen där störningsfri älgjakt kan bedrivas.

Länsstyrelsen bedömer att de skäl som uppges ej anses skäligt att områdena i fråga ska avlysas mer än sju dagar då det åligger varje jägare att bedriva jakt på sådant sätt att det inte innebär någon olägenhet för renskötseln eller ett besvärande intrång i rätten till jakt. Länsstyrelsen hänvisar till beslut om upplåtelse 613-7702-2022 som småviltsjägare ska förhålla sig till.

Länsstyrelsen har skapat informationsraster till småviltsjägare via NatureIt om att älgjakt kan komma att bedrivas i KA1, KA2, KA5 samt KA6 efter avlysning om att älgjakt kan bedrivas i områdena. Samebyn bereds därmed möjlighet att vidare informera småviltsjägare vart och när älgjakt bedrivs genom informationsraster där kontaktuppgifter till jaktledare möjliggörs.

Länsstyrelsen gör bedömningen mot ovan att småviltjakt och älgjakt efter de sju avlysta dagarna kan bedrivas samtidigt utan att orsaka någon olägenhet av betydelse för rennäringen samt att småviltjakt inte är ett besvärande intrång i rätten till samebyarnas jakt.

Länsstyrelsen beslutar att **avslå** ansökan om avlysning av område KA8. Länsstyrelsen bedömer att de skäl för avlysning som samebyn anför i första hand avser betesro för renarna vilket inte är att likställa med det aktiva renskötselarbetet som nämns i förarbetena. Betesro utgör i normalfallet inte skäl för avlysning, enligt Länsstyrelsens bedömning. Området har vid normalfallet vid den tidpunkt ansökan avser redan uppfyllt högt jakttryck och jakten är begränsad genom villkor.

## Bestämmelser som beslutet grundas på

Av 3 § rennäringsförordningen (1993:384) framgår att rätt till sådan småviltsjakt och sådant handredskapsfiske som inte bedrivs yrkesmässigt på statens mark ovanför odlingsgränsen och på renbetesfjällen ska upplåtas om

1. någon olägenhet av betydelse inte uppkommer för rennäringen,
2. det inte finns något hinder enligt bestämmelserna i 32 § andra stycket rennäringslagen (1971:437), och
3. jakten eller fisket inte inverkar menligt på miljön, turismen eller andra intressen.

Av 32 § rennäringslag (1971:437) framgår att på sådan kronomark ovanför odlingsgränsen som står under statens omedelbara disposition och på renbetesfjällen får nyttjanderätt upplåtas endast om upplåtelsen kan ske utan avsevärd olägenhet för renskötseln. Avser upplåtelsen rätt till jakt eller fiske, krävs dessutom att upplåtelsen är förenlig med god viltvård eller fiskevård och kan ske utan besvärande intrång i rätten till jakt eller fiske enligt 25 §.

## Information

Länsstyrelsen har skapat informationsraster till småviltsjägare via NatureIt om att samling kommer ske i områdena KA1, KA2 samt KA3 under tidigare nämnda datum. I informationsrasterna, Sametingets hemsida samt vid bokning av jaktområdena finns kontaktuppgifter till samebyn så småviltjägare kan ringa samebyn innan jakt påbörjas så småviltjakt och renskötsel respektive älgjakt kan ske samtidigt.

## Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning

## Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan.



## Handläggning

I ärendets handläggning har utöver föredragande även naturvårdshandläggare Liv Ljungström Hagström deltagit.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av viltchef Olov Hallquist med naturvårdshandläggare Jan Östling som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

## Bilagor

Överklagandehänvisning regeringen

## Ni kan överklaga beslutet hos regeringen

Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos regeringen.

### Så här överklagar ni beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Jämtlands län antingen via e-post; [jamtland@lansstyrelsen.se](mailto:jamtland@lansstyrelsen.se), eller med post; Länsstyrelsen Jämtlands län, 831 86 Östersund.

### Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Ni anses ha fått del av beslutet den dag det kungörs i ortstidning. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det regeringen som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

### Ert överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur ni vill att beslutet ska ändras.
- Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

### Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

### Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post [jamtland@lansstyrelsen.se](mailto:jamtland@lansstyrelsen.se), eller via växeltelefonnummer 010-225 30 00. Ange ärendets diarienummer.